
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

DESIGNER 
Popis aktivity 
Řešení geometrické úlohy  
Předpokládané znalosti 
Porozumění textu úlohy 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka.  
Zadání 
Designer chtěl navrhnout zajímavý motiv na podlahu haly, který by byl složen z různobarevných 
dlaždic. Nejprve si však musí narýsovat správnou předlohu pro vytvoření návrhu pomocí rovnoběžek 
a kolmic. Zkus tuto předlohu narýsovat a navrhnout barevné řešení dlaždic. 

 

 
Doplňkové aktivity 
Danou úlohu lze různě obměňovat. Žáci si mohou navzájem připravovat různá zadání úloh .Možnost 
využití práce ve skupinkách. Skupinky si mohou vzájemně zadávat obdobné úlohy.  
Přesahy a vazby Povolání, čím bych chtěl být a proč. 

 
Obrazový materiál Dílo autora 

 
 


